
 

 

令和 5年 4月 3日 

 

 

特別養護老人ホーム 幸の郷 

施設長 川﨑 勇太朗 

 

来訪制限一部緩和のお知らせ 

 

拝啓 平素は、当施設の運営に格別なるご高配とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げ

ます。 

見出しの件につきまして、お知らせいたします。4月 3日（月）より、来訪制限を一部緩

和いたします。 別紙の注意点をご確認ください。身元引受人の方から他のご家族の皆様に

も、共有をお願いいたします。 

来訪制限が続いておりますが、大切なご入居者様の命の安全を守るために、引き続き

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

      

  変更点  

 

・ コロナワクチン 3回目までの接種証明や、当日の陰性証明の提示の 

必要が無くなります。 

 

  ・ お部屋でお過ごしいただける時間は、今までは 15分間でしたが、 

30分間へと変更します。 

 

・ お部屋へ入っていただける方の人数は、今までは 2 名までとしており

ましたが、4名までと変更します。年齢制限も無しとします。 

 

  ・ 30分間の来訪時間内においての、入居者と家族の方との敷地内の散歩

を可能とします。 

  

               ※ 全体の注意点は、別紙をご確認ください。 

 



各居室での直接来訪の注意点（R5.4.3より開始） 

 

 

 

1、 予約時間枠は、13：30～、14：00～、14：30～、15：00～、15：30～ の 30分間です。 

時間に遅れますと、お会いできる時間が短くなる、もしくはお会いできない事もありますので時

間厳守でお願いします。 

 

2、 来訪予約のお電話は、前日までの 8：30～17：30の時間内にお願いいたします。 

当日のご予約はお受けできません。 

 

3、 直接お会いいただける方は、ご家族の方 4名までとします。年齢制限はありません。 

（お子様の人数も含めての、計 4名とします） 

（引き続き、友人・知人の方の来訪はお断りします） 

 

4、 まずは正面玄関にお立ち寄りください。正面玄関のインターホンを押していただき、健康チェッ

クシートをご記入ください。事務所職員が検温・サインをいたします。 

 

5、接種証明や陰性証明のご提示の必要はございませんが、少しでも体調の優れない方は来訪をご遠

慮ください。 

 

6、健康チェックシートを持って、ユニットへ向かってください。必ず、ユニット玄関でお待ちくだ

さい。ユニット職員が各居室まで案内いたします。健康チェックシートをお渡しください。 

 

7、必ず不織布マスクを着用し、外さないでください。飲食もできません。 

（ただし 2歳未満のお子様は、マスクをしなくてもよいです） 

 

8、30分間の来訪時間内においての、入居者と家族の方との敷地内の散歩を可能とします。 

 

9、TV電話も引き続き行っております。 

 （体調の優れない方や、友人・知人の方は TV電話をご利用ください） 

 

 

上記注意点をお守りいただけない場合は、直接お会いいただく事をお断りいたします。 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

担当：生活相談員 秋田、多賀 


